§ 14

Dē Iugoslaviā

1. Patria nostra est Iugoslavia.
2. In Iugoslaviā multae terrae sunt.
3. In terrīs Iugoslaviae multa oppida et multi vīci sunt.
4. Incolae oppidōrum et vīcōrum industriī sunt; terram suam amant et in bellō impavidī sunt.
5. Operārii in officinīs, agricolae in agrīs labōrant et dē industriā certant.
6. Agrī nostrī fēcundī sunt.
7. In Iugoslaviā māgnæ silvae et vīneae pulchrae sunt.
8. Vīnum vineārum nostrārum ēgregium et ubique nōtum est.
9. Sub terrā varia metalla sunt: aurum, argentum, ferrum, plumbum.
10. Ē metallis varia īstrūmenta parantur.
11. Frūmenta, ligna, pōma, vīna in terrās aliēnās exportāmus.
12. In Iugoslaviā multī fluvii sunt: Savus, Dravus, Danuvius.

13. Una ē terrīs Iugoslaviae Dalmatia est.
14. In ūrā Dalmatiae multa oppida sita sunt.
15. Dalmatae, nautae perīti et impavidī, in Dalmatiā et in īsulis vīcīnīs habitant.
16. In Dalmatiā olim multae colōniae Rōmānae erant.

5. deklinacija: osnove na -ē (§ 24)

§ 15

Singular

Imperfekt glagolov 1. konjugacije:

pugnā-ba-m	pugnā-bā-mus
pugnā-bā-s	pugnā-bā-tis
pugnā-ba-t	pugnā-ba-nt

1. Iugoslavia rēs pūblica foederātīva est.
2. Populus noster rem pūblicam amat.
3. Diēs diem docet.
4. Sine spē victōriae in aciē pugnābant.
5. Aurōra nūntia diēi est.
6. Rāra erant exempla vērae fideī.
7. Nimia audācia saepe causa perniciēi est.
8. Discordiā reī pūblicae perniciem parābātis.

§ 16

Plural

1. Slovēnia, Croatia, Serbia trēs rēs pūblicae foederātae Iugoslaviae sunt.
2. Variae sunt speciēs plantārum.
3. Diēs serēnōs amāmus.
4. Rēbus pūblicis concordia necessāria est.
5. In rēbus pūblicis Iugoslaviae agrī cultūra flōret.
6. Vēri amīci nōn sōlum in rēbus secundīs, sed etiam in rēbus adversīs fidem servant.
7. Spatiūm diērum varium est.

§ 17

1. Nobenega upanja nimam.
2. Ohranite zvestobo državi!
3. Prebivalci mesta so hiteli iz ravnine na grič.
4. Dnevi so lenim možem dolgi.
5. Sloga krepi države.
6. Veliko je bilo število grških držav.
7. V nesreči smo hranili upanje.

4. deklinacija: osnove na -u (§ 25)

§ 18

Singular

1. Frūctus māli lātae bonus est. 2. Usus magister. 3. Rōmāni cōnsulātūs avidī erant. 4. Digitī manūs sunt quīnque. 5. Equitātūs ad repēntīnum impetum necessārius est. 6. Amoe-nō lusciniae cantū gaudēmus. 7. Equitātūs peditātuī prae-sidiō¹ est.

§ 19

Plural

1. Passūs virōrum longī sunt. 2. Manūs sunt duae: dextra et sinistra. 3. Senātus Rōmānus māgnōs exercitūs comparābat. 4. Gaudeō et timeō verba affectuum sunt. 5. Visus et auditus sēnsibus adnumerantur. 6. In exercitibus Rōmānīs peditātūs plūs valēbat quam equitātūs.